2 V. scrisoarea lui Basarab-cel-Bătnln, la începutul anului. - Laiotă plecase cleci la 
Făgăraş, cu ai lui (V. nota precedenta). 
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quatenus homines et exploratores vestros ad partes transalpinns mittere pro scisci­
tandis novitatibus veris et nobis intimare velitis et debeatis, si vmdelicet aliqui Turci 
sint în partibus transatpinis, et si Bozorab nliquos habeat congregatos: de om ni bus 
certos efficere nos studeatis. Datum in Zazsebes, in vigilia festi Assumpcionis 
Marie, anno et cetera LXXo nono. 

Comes Stephanus de Bathor, 
iudex Cnrie Regie Maiestatis Wayvodaqu,e tran,ssylvanns, etcetera. 

[Vo:] Sapientibus et circumspectis viris, iudid iuratisque seniori bus civi­
tatibus brassoviensîs, amicis dilectis. 

(Pe o foaie adausă:) 
Item stipendariis vestris qui sunt ex alienis nacionibus et partibus, singulos 

[ = s,ingulisJ1 duos fforenos dare velilis, et eos dimittere non debeatis; sicut eciam in 
litteris nostris eisdem scripsimus ut ipsi dispergi non deheant 1

• 

(Brnşov, Archiva Oraşului, Urkunden, n°· 215.) 

CLXXXV. 
Bucureşti, Basarab-cel-Tânăr catre BraşovenL asigun:îndu-i c.:1 acum, după înlăturarea 

27 
1i;~~m- lui Laiot{l, nu va lasă prin ţara lui pe Turcii prădalnici. 
bre. Honoris gratum. Quemadmodum intimastis per hominem nostrum, ralum 

bene initellex,imus, atque nos multurn gaudemus atque grntificamus. Igitur în fideru 
nostram transmittatis negociatores vestros in reg,na nostra ambulare; cum omni 
paciencia [=pace] poterunt ambulare·atque cum omni discrecione, ut possint pauperes 
utriusque regni nostri vivere. Quia vos bene scitis tribulacionem nostrnm, que per 
Turkos pacior; ligant quasi in cellum 2, sic duct1nt quocunque voluerint. Non nostra 
vohmtas, sed nos cum omni bona voluntate volumus pacem componere. Quia, -
quidquid accidit usque nune, vei per Layotam sunt orta. Sed a modo în posterum 
în caput nostrum quietamus quod Turchi per terram transalpinam non poterunt 
viam habere. Si oporteret nos ad Chesarem 3 equilare, edam non pigritamus. 
Igitur, si poterit fore, exinde rnultum exhoramus quatenus a Stephano Bathori 
lucrare dignemini fide sue cristianitatis salvum conductum, ut uti possemus 
hominem nostrum circa eundem intimare: nos libenter acciperemus a vobis atque 
gratificaremus vobis ut, uti possemus, pacem componere infra regna, ut ne venirent 
plura scandala. . 

Datum Bokarest, - de cetero autem, quitquit vobis retulerit, rah1m credatis, 
quasi nostris, - feria quarta proxima ante festum Simonis et Iude, armo Domini 
LXXo nono. 

Bazarab Junior l'Vayvocla, parchim transsalpinarum dominus. 
lBrnşov, Archiva Oraşului; publicată şi ln Bogdan,. l. c., pp. 337-8, no c0Lxxxv1.} 

CLXXXVI. 
Sibiiu, Ştefao B{1thory, Voevod al Ardealului, către Braşoveni despre misiunea de 

1419, a-1 npătf1 pe care a cltpătat-o Basarab-cel-Bătrân. 
21 Decem-

bre. Circumspecti amid, nobis dilecti. Misimus hunc Magni.ficum Bazarab Way-
vodam vestri in medium, vestra pro defensione. Idcirco cum quibus novitatibus 
exploratores vestri vencrint, eas eciam ipsi Bazarab nota faciatis, ut et ipse promp­
tum se servare vakat. Nos quoque die noctuque cum verissimis famis teneatis, 

1 Erl1 în ajunul năvălirii turceşti ln Ardeal. 
1 .Ne leagf, ca în oţel"! 

a Sultanul. 
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prout eciam a liis literis nostris mediantibus vobis superinde scripsimus, ut et nns, 
si opus fuerit, citissirne illac transire valeamus. Nichilominus vos ita paratos .ser­
vetis more bei'lico(so), ut, d!.lm ipse Bazmab ad defensionem regni huius vobis in­
surgere dixeril, insurgere valeatis, e t modis onrn ibus, dcmpto isto quod, si ad Tran­
salpinos ,portare machinaretur,. iUac absq!.le scitu nostro meare minime velitis. 
Seeus non facturi. Ex Cibinio, in festo Beati Thome Apostoli, anno Domini, et ceter~, 
LXXVUIIjo. 

Custodiatis vos cfrca fosl!.lm Nativitatis Domini [25 decembris], quia tune 
magis erit timenclum. Stephanus de Bathor, 

iude.v Cur ie Regie vVay[ vo jdaque transsylvanus, et cetera 1• 

[Vo:] Circumşpectis iudici et iuratis ci vi bus civitatis brassoviensis, no bis 
sincere dilectis. 

(Braşov, Archiva oraşului, Urkuncten, no 216.) 

CLXXXVII. 

105 

Ştefan-V odă al Moldovei către Braşoveni, despre pregatfrite turceşti. Suceava, 
1400 

Nos Stephanus, Dei gracia Woywoda terre MoMavie. Notificamus Vestris 22 lao~ar . 
Amicici is per presentes {Juoct scripta vestra sane intelle.ximus de sevissimorum con­
gregacione Turcorurn. De quibus nos Vestris Amicidis immensas gratium acciones 
refundimus. Simil,iter et nos audivimus ac intelleximus ex relatu veridicornm meo 
rum ambasiatornm qui novissime venerunt de infidelissimornm partibus Turcorum, 
qui et no bis retulerunt in hiis verbis: quomodo i'vlagnus Baszcha ~ qui n1oratur ultra 
Mare excitatus est cum magno exercitu, similiter et solus Cesar :i, cum on:1nibus suis 
baronibus et dominis, congregatus est cum sua potencia et innmnerabili populo, et 
tamen, quo intendunt, penitus ignoramus. Idco sitis circumspecti, avisati, prompti et 
parati, et nos congregare exerdtum et proclamare bellum intendimus. Eciam scdpta 
[.~ters: nostra] ista omnia que intelleximu:s a nostris ambasiatoribus, scripsi et pa­
tefici ffratri nostro, dom.ino Stephano de Bathor i. Insupei· eciam scient V estre Ami­
cide quod, s i habebitis aliq.uas novitates cicius quam nos, tune quanto cicius po­
tueritis, nobis Jescribere festinetis. Sic et nos scribere ct facere curabimus. Alia 
pro nune {?) non occul'runt. Datum in Czoczavia, in feşt(i) Sancti VincencH, anno 
Domini Mo CCCCo LXXX o , etc. (sic) 5 •